
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/1 

 

О регистрации И.В. Зидиярова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

политической партии «КПРФ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Зидиярова Игоря 

Владимировича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 711 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Зидиярова Игоря Владимировича, 06 ноября 1990 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего фельдшером 

Бигинеевского ФАП ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская ЦРБ, проживающего в деревне 

Малая Бальзюга Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением политической партии «КПРФ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __00___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Зидиярову Игорю Владимировичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/2 

 

О регистрации И.В. Кабипяновой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №1                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Кабипяновой Ирины 

Владимировны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 712 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Кабипянову Ирину Владимировну, 03 мая 1985 года 

рождения, образование среднее специальное, временно неработающей, 

проживающего в деревне Малая Бальзюга Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Новотатышлинский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __02___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Кабипяновой Ирине Владимировне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/3 

 

О регистрации Ф.В. Кабипянова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №2                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Кабипянова Фридмана 

Владимировича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 713 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Кабипянова Фридмана Владимировича, 29 января 1978 

года рождения, образование среднее специальное, работающего организатором 

народного хора МОУ ДОД «Детская школа искусств», проживающего в деревне 

Малая Бальзюга Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена ВПП 

«Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __04___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Кабипянову Фридману 

Владимировичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/4 

 

 

 
О регистрации О.В. Ахметшиной, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №2 

 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Ахметшиной Ольги 

Владимировны кандидатом в депутаты Совета муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также 

документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Ахметшиной Ольги Владимировны, 11 марта 1970 года 

рождения, образование среднее специальное, временно неработающей, 

проживающей в деревне Малая Бальзюга Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №2. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __06___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Ахметшиной Ольге Владимировне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/5 

 

 

 
О регистрации Э.Г. Нуриевой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №3 

 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Нуриевой Эльвиры 

Генадиевны кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Нуриевой Эльвиры Генадиевны, 15 мая 1973 года 

рождения, образование среднее специальное, работающей главным бухгалтером 

СПК «Дэмен» Татышлинского района Республики Башкортостан, проживающей в 

деревне Майск Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __08___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Нуриевой Эльвире Генадиевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/6 

 

О регистрации В.М. Нурисламова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №3                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Нурисламова Валерьяна 

Милласкаровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 714 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Нурисламова Валерьяна Милласкаровича, 27 января 1977 

года рождения, образование среднее специальное, временно неработающего, 

проживающего в селе Новые Татышлы Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Новотатышлинский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __10___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Нурисламову Валерьяну 

Милласкаровичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/7 

 

О регистрации А.Р. Шайдуллиной, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №4                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайдуллиной Алины 

Рифатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Новотатышлинский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 715 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шайдуллиной Алины Рифатовны, 03 марта 1990 года 

рождения, образование начальное профессиональное, временно неработающей, 

проживающей в селе Новые Татышлы Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Новотатышлинский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __12___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шайдуллиной Алине Рифатовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/8 

 

О регистрации З.Ш. Шайдуллиной, выдвинутую кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №4 Региональным 

отделением  в Республике Башкортостан Политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную справедливость» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайдуллиной Зиниры 

Шарифьяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 12  

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 47, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район  Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шайдуллину Зиниру Шарифьяновну, 06 июня 1969 года 

рождения, образование среднее, временно неработающей, проживающую в селе 

Новые Татышлы Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутую 

Региональным отделением  в Республике Башкортостан Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __14___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шайдуллиной Зинире 

Шарифьяновне удостоверение установленного образца. 

3.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

   

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/9 

 

 

 
О регистрации М.В. Низамовой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №5 

 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Низамовой Марины 

Витальевны кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Низамовой Марины Витальевны, 12 декабря 1985 года 

рождения, образование среднее специальное, работающей художественным 

руководителем СДК с.Новые Татышлы, проживающей в с.Новые Татышлы 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __16___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Низамовой Марине Витальевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/10 

 

О регистрации З.С. Зидымышевой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №5                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Зидымышевой Зифины 

Салимьяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 716 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Зидымышеву Зифину Салимьяновну, 20 января 1965 года 

рождения, образование высшее, работающей учителем технологии МБОУ СОШ 

с.Новые Татышлы, проживающей в с.Новые Татышлы Татышлинского района  

Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __18___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Зидымышевой Зифине 

Салимьяновне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/11 

 

 

 
О регистрации Г.Г. Даутовой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №6 

 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Даутовой Гули 

Григорьевны кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Даутову Гулю Григорьевну, 14 ноября 1989 года 

рождения, образование среднее специальное, работающей фельдшером 

Новотатышлинского ФАП ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская ЦРБ, проживающей в 

с.Новые Татышлы Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого 

в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __20___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Даутовой Гуле Григорьевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/12 

 

О регистрации Н.В. Рахимьянова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №6                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Рахимьянова Николая 

Владимировича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 717 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Рахимьянова Николая Владимировича, 28 января 1970 

года рождения, образование высшее, работающего главой сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет, проживающего в с.Новые Татышлы Татышлинского 

района  Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __22___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Рахимьянову Николаю 

Владимировичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/13 

 

 

 
О регистрации О.И. Константиновой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №7 

 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Константиновой Ольги 

Ивановны кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Константинову Ольгу Ивановну, 01 октября 1978 года 

рождения, образование высшее, работающей руководителем МБДОУ детского сада  

с.Новые Татышлы, проживающей в с.Новые Татышлы Татышлинского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №7. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __24___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Константиновой Ольге Ивановне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/14 

 

О регистрации Э.А. Галиевой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №7                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Галиевой Элиты 

Александровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 718 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Галиеву Элиту Александровну, 01 октября 1984 года 

рождения, образование среднее специальное, работающей  инспектором отдела 

кадров СПК «Дэмен» Татышлинского района Республики Башкортостан, 

проживающего в с.Новые Татышлы Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Новотатышлинский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __26___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Галиевой Элите Александровне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/15 

 

 

 
О регистрации В.А. Зидымышева, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №8 

 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Зидымышева Вилиса 

Алексеевича кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Зидымышева Вилиса Алексеевича, 09 июля 1970 года 

рождения, образование высшее, работающего диспетчером района электрических 

сетей ПО «НЭС» ООО «Башкирэнерго», проживающего в с.Уразгильды 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __28___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Зидымышеву Вилису Алексеевичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/16 

 

О регистрации У.Г. Минигараевой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №8                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Минигараевой Ульяны 

Гайнеляновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 719 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Минигараеву Ульяну Гайнеляновну, 19 октября 1973 года 

рождения, образование среднее специальное, работающей фельдшером 

Новотатышлинской ФАП ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская ЦРБ, проживающего в 

с.Уразгильды Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена ВПП 

«Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __30___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Минигараевой Ульяне 

Гайнеляновне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/17 

 

 

 
О регистрации Ф.Н. Султаншина, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №9 

 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Султаншина Фануса 

Набиоковича кандидатом в депутаты Совета муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также 

документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Султаншина Фануса Набиоковича, 06 августа 1961 года 

рождения, образование среднее специальное, пенсионера, проживающего в 

с.Уразгильды Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __32___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Султаншину Фанусу Набиоковичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/18 

 

О регистрации В.С. Сиразетдинова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №9                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сиразетдинова Вилиса 

Самиоковича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 7110 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Сиразетдинова Вилиса Самиоковича, 12 октября 1964 

года рождения, образование высшее, работающего индивидуальным 

предпринимателем ИП Сиразетдинов, проживающего в с.Уразгильды 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, сторонника ВПП «Единая 

Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __34___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Сиразетдинову Вилису 

Самиоковичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/19 

 

 

 
О регистрации В.В. Фазлтдиновой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №10 

 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Фазлтдиновой Витанины 

Витальевны кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Фазлтдинову Витанину Витальевну, 24 июня  1976 года 

рождения, образование высшее, работающей главным библиотекарем сельской 

модельной библиотеки с.Новые Татышлы, проживающей в с.Уразгильды 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __36___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Фазлтдиновой Витанине 

Витальевне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 200/20 

 

О регистрации А.И. Гафиуллина, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №10                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гафиуллина Алексея 

Исмагиловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 7111 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Гафиуллина Алексея Исмагиловича, 14 октября 1985 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем математики и информатики  

в МБОУ ООШ с.Уразгильды Татышлинского района Республики Башкортостан, 

проживающего в с.Уразгильды Татышлинского района  Республики Башкортостан, 

сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Новотатышлинский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __12__час. __38___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гафиуллину Алексею 

Исмагиловичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Новотатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 


